



Warszawa, dnia 30 lipca 2024 r.

**SZEF  
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW  
I OSÓB REPRESJONOWANYCH**

BDA.050.6.2024.1.KO752

**Pan**

W związku z Pana petycją skierowaną do Szefa UdSKiOR, dotyczącą przyznania działaczom opozycji i osobom represjonowanym z powodów politycznych prawa do wcześniejszych emerytur, przedstawiam stanowisko w tej sprawie.

Kilka miesięcy temu nastąpiła zmiana na stanowisku Szefa UdSKiOR, które zostało powierzone Panu Lechowi Parellovi.

W zasadzie od pierwszych dni od objęcia stanowiska przez nowego Szefa UdSKiOR rozpoczęły się jego spotkania z przedstawicielami środowisk działaczy opozycji antykomunistycznej, kombatantów i ofiar represji obu totalitaryzmów. Jednym z najważniejszych tematów w trakcie tych spotkań są zmiany w prawie, które w opinii tych środowisk powinny zostać dokonane. Kwestia ta jest również przedmiotem licznej korespondencji, która napływa do Urzędu.

Wszelkie zgłaszane obecnie postulaty zmian w prawie poddane będą w najbliższych miesiącach zbiorczej analizie i pewnej selekcji, dokonanej w oparciu o kryteria słuszności i możliwości – przede wszystkim finansowych. Następnie zostaną przygotowane założenia nowelizacji ustawy o *działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach będących ofiarami represji politycznych*, dla których będziemy starali się uzyskać akceptację przedstawicieli rządu i parlamentarzystów. W przypadku jej uzyskania zostanie przygotowany projekt ustawy, który następnie będzie podlegał konsultacjom społecznym, podczas których zainteresowane środowiska będą mogły przedstawić swoje stanowisko w sprawie proponowanych w nim rozwiązań.

W chwili obecnej nie jesteśmy więc w stanie udzielić odpowiedzi na Pana petycję w sposób przewidziany przez ustawę, tj. czy petycja została rozpatrzona pozytywnie, czy negatywnie. Taka ostateczna odpowiedź zależeć będzie od – nieznanego wszak dziś - końcowego rezultatu analiz wpływających do Urzędu wniosków o zmiany w prawie i od uzyskania przez Urząd akceptacji dla proponowanych zmian w szeroko rozumianym prawie kombatanckim.

Zmaria

Z up. SZEFA URZĘDU  
do Spraw Kombatanów  
i Osób Represjonowanych

Tomazis